
ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DD PARANA 

EXTRATO 1° ADITIVO REF. CONTRATO nº 154/2018 
DE VIGENC IA E PROCESSO LICITA TÓRIO nº 126/2018 
VALOR GLOBAL: lNEXIGlBlLIDADE n" 009/2018 
CONTRATANTE: 

CONTRATADO: 

OBJETO: 

JUSTIFICA TJV A: 

ALTERAÇAO: 

ASSINATURA: 
VIGENCIA: 

MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARA NA. 
CNPJ n" 77.845.394/0001-03 
LIZ SERVI ÇOS ONLINE LTDA Inscrita no CN PJ sob o nº 
03.725. 725/0001-35. 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
INSTALAÇÃO DE SOFTWARE PARA PUBLICAÇÃO DE TODA 
LEGISLAÇÃO E DOCUMENTOS ADMIN ISTRATIVOS. 

Em Comum acordo as partes resolvem aditar o presente contrato com 
base no Art. 57, inc. 11 da Lei 8.666 de 1993, em atendimento a 
secretaria municipal de Administração. 
Vigência e valor global. 

09 de Dezembro de 2019. 
12 (doze) meses 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mai/ licitacao@novacantupr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.Qr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

PORTARIA Nº. 120/2019 

CONCEDE FÉRIAS PARA SERVIDOR PUBLICO 

SÚMULA: O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei , 

Considerando Lei Ordinaria nº440 e nº 441 de 2014, aos servidores Municipais de Nova Ganiu/PR. 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder para os Servidores Público Municipal, conforme relacionados abaixo: 

Período Período de 
Matrícula nº Nome Cargo Tipo Qtd 

511360 

435910 

99540 

42860 

489330 

643088 

99200 

99890 

489500 

Aquisitivo Férias 

AGENTE DE 06/05/2018- 02/12/2019-
IRENE NUNES DOS SANTOS G 30 

SAUDE 05/05/2019 31 /12/2020 

AGENTE DE 16/04/2018- 10/12/2019-
MARIA ISABEL GOULART G 30 

SAUDE 15/04/2019 08/01/2020 

AGENTE DE 13/02/2018- 10/12/2019-
IZONETE CANDIDO PEREIRA G 20 

SAUDE 12/03/2019 29/12/2020 

LUSINEIDE FRANÇA CARDOSO AGENTE DE 06/05/2019- 02/12/2020-
G 30 

DE OLIVEIRA SAUDE 05/05/2019 31 /12/2020 

AGENTE DE 01 /10/2018- 02/01 /2020-
MARIA APARECIDA SZCZEREPA G 30 

SAUDE 30/09/2019 31 /01/2020 

AGENTE DE 03/09/2018- 02/01 /2020-
SINDI PIRES DE FARIAS G 30 

SAUDE 02/09/2019 31 /01 /2020 

AGENTE DE 13/02/2018- 02/01 /2020-
GILVANE BARBOSA DE OLIVEIRA G 30 

SAUDE 12/02/2019 31 /01 /2020 

TEREZINHA APARECIDA AGENTE DE 12/02/2018- 02/01 /2020-
G 30 

SOARES CORREIA SAUDE 11 /02/2019 31 /01/2020 

AGENTE DE 01 /10/2018- 02/01 /2020-
ANA ZEN ILDA DA SILVA G 30 

SAUDE 30/09/2019 31 /01/2020 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua data de publicação. 

Paço Municipal Martin Krupek, 05 de dezembro de 2019. 

(ORIGINAL ASSINADO) 

JOSÉ CARLOS GOMES 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO OE PESSOALIRH-MUNICiPIO OE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 660 - , entro - r;r-;p 87.330-000 - Nova Camu - PR - /;-Mail rh@J1ovacantu.p1·.gov.h1· 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.Qr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

PORTARIA Nº. 121/2019 

CONCEDE FÉRIAS PARA SERVIDOR PUBLICO 

SÚMULA: O Prefeito Municipal de Nova Cantu , Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei , 

Considerando Lei Ordinaria nº440 e nº 441 de 2014, aos servidores Municipais de Nova Cantu/PR. 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder para os Servidores Público Municipal, conforme relacionados abaixo : 

Período Período de 
Matrícula nº Nome Cargo Tipo Qtd 

203030 

497860 

644001 

643085 

643011 

554920 

Aquisitivo Férias 

ODONTÓLOGO 
16/04/2017- 10/01 /2020-

WALBER SHINITI MAEDA G 30 
15/05/2018 08/02/2020 

16/03/2018- 06/01 /2020-
ROSEL Y MAYNKO. NUTRICIONISTA G 15 

15/03/2019 20/01/2020 

LAIRA FERNANDA LI MA DOS AUXILIAR DE 01/11 /2018- 13/01 /2020-

SAÚDE BUCAL 
G 30 

SANTOS 31 /10/201 O 11/02/2020 

GABRIELLE DE LI MA SOUZA AGENTE 03/09/201 8- 23/01 /2020-
G 30 

SILVA ADMINISTRATIVO 02/09/2019 21/02/2020 

CRISTIANE APARECIDA DE 07 /08/2018- 23/01/2020-
FONOAUDIOLOGA G 30 

LIMA KENOR 06/08/2019 21/02/2020 

AGENTE DE 06/04/2018- 23/01/2020-
ANA FLAVIA ROTTA G 15 

SAUDE 05/04/2019 21/02/2020 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua data de publicação. 

Paço Municipal Martin Krupek, 05 de dezembro de 2019. 

(ORIGINAL ASSINADO) 

JOSÉ CARLOS GOMES 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PESSOAlJRH-MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 -Nova Cantu - PR - E-Mail rh(a)novacanlu.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.Qr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

PORTARIA Nº. 122/2019 

CONCEDE FÉRIAS PARA SERVIDOR PUBLICO 

SÚMULA: O Prefeito Municipal de Nova Cantu , Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 

Considerando Lei Ordinaria nº440 e nº 441 de 2014, aos servidores Municipais de Nova Cantu/PR. 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder para os Servidores Público Municipal, conforme relacionados abaixo: 

Período Período de 
Matrícula nº Nome Cargo Tipo Qtd 

643084 

643052 

356292 

55500 

94233 

47583 

644031 

541191 

603070 

644047 

550000 

Aquisitivo Férias 

AGENTE 03/09/2018- 15/01/2020-
ANDRESSA VIDAL RIBEIRO G 15 

ADMINISTRATIVO 02/09/2019 29/01 /2020 

FICAL DE 14/08/2018- 06/01/2020-
DANIELA DA COSTA DE SOUZA G 30 

TRIBUTOS 13/08/2019 04/02/2020 

ELEANI MARIA DE ANDRADE ASSISTENTE 16/04/2018- 06/01/2020-
G 30 

JASKIW ADMINISTRATIVO 15/04/2019 04/02/2020 

AGENTE 01 /08/201 8- 06/01/2020-
JOSE APARECIDO GUIMARAES G 15 

ADMINISTRATIVO 31/07/2019 20/01 /2020 

TECNICO DE 02/03/2018- 13/01/2020-
LUIZ GERALDO DE OLIVEIRA 

INFORMÁTICA 
G 15 

01/03/2019 27/01 /2020 

ASSESSOR 03/01 /2019- 06/01/2020-
ORESTES JASKIW 

ESTRATÉGICO IV 
G 30 

02/01/2020 04/02/2020 

AGENTE 01 /03/2019- 06/01/2020-
RAFAELA DA CRUZ AZEVEDO G 15 

ADMINISTRATIVO 29/02/2020 20/01 /2020 

ROSINEI APARECIDA CABRERA ASSESSOR 01 /02/2018- 06/01/2020-

JURIDICO 
G 15 

MENDONÇA 31/01/2019 20/01 /2020 

YNAE NANY DE PAULA AGENTE 03/09/2018- 02/01/2020-
G 15 

TOLEDO DO NASCIMENTO ADMINISTRATIVO 02/09/2019 16/01 /2020 

ASSISTENTE 06/05/2019- 09/12/2020-
JOAO LUIZ MARIANI G 12 

ADMINISTRATIVO 20/05/2019 20/12/2020 

CLAUDIA APARECIDA DE SERVENTE 06/03/2018- 13/01/2020-
G 20 

OLIVEIRA GERAL 05/03/2019 01 /02/2020 

-Art. 2° - Esta Portaria entrara em vigor a partir de sua data de pubhcaçao. 
Paço Municipal Martin Krupek, 09 de dezembro de 2019. 

(ORIGINAL ASSINADO) 

JOSÉ CARLOS GOMES 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PESSOAlJRH-MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 -Nova Canw - PR - E-Mail rh(a)novacanlu.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.Qr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANÁ 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 125/2019 

Dispensa nº 29/2019 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu , Estado do Paraná, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo 

Administrativo nº 125/2019, Dispensa nº 29/2019, que tem como objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTOS 

DE KITS DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com 

a Lei 8.666/93 e Decreto Federal nº 9412 de 18 de junho de 2018, Torna-se 

pública a Homologação e Adjudicação, do processo licitatório em epígrafe à: 

1) VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP inscrita no CNPJ sob o 

nº29.178.366/000137. 

No valor total dos itens de R$ 3.595,00 (três mil quinhentos e noventa 

e cinco reais). 

Nova Cantu/Paraná, 03 de Dezembro de 2019. 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 660- Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.Qr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

~ 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal: José Carlos Gomes 
Setor responsável: Assessoria de Comunicação 

Rua Bahia, 660, Centro. 
CEP: 87330-000 

Fone: (44) 3527-1280 
Nova Cantu - PR 

Email : prefeitura@novacantu.pr.gov.br 
Site: www.novacantu.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu.Qr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 


	Edição 6781
	Edição 6782
	Edição 6783
	Edição 6784
	Edição 6785
	Edição 6786

		2019-12-09T14:01:38-0300
	NOVA CANTU
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




